



N_{er} 15.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI, dnia 11^{go} Kwietnia 1829. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy termin pierwszy w dniu 26. Marca r. b. przeznaczony do licytacji na wydzierżawienie folwarku Podominikańskiego Wiśniewszczyzny, pod miastem Wierzbołowem położonego, upłynął bezskutecznie; Kommissya Woiewódzka zatem przeznaczając powtórny termin na dzień 28. Kwietnia r. b. uwiadamia interessowanych, iż licytacja ta odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, na który życzący sobie przyjęcia téj dzierżawy na lat trzy lub sześć, zebrać się zechcą, i swoje kondycye w téj mierze przedstawią. Nadmienia się, iż termin ten jest ostatecznym.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia 1829. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 15,664.

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowanych, iż w dniu 24. Kwietnia r. b. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Kalwaryyskiego licytacja na reparacyą kościoła, dzwonnicy i kaplicy w Rumbowiczach; ktoby więc życzył sobie podjęcia się téj entrepryzy, winien w tym terminie znajdować się na licytacji. — Summa anszlgiem ustanowiona na reparacyą kościoła, wynosi Złt. 3,355. gr. 25. a na reparacyą dzwonnicy i kaplicy, Złt.

819. gr. 23. od tych więc licytacja zaczynać się będzie; vadium przedlicytacyjne stanowi się w 1/5. części summy anszlagowcy; a dalsze warunki przy licytacji będą oznajmione. Suwałki, dnia 23. Marca 1829. r. Nr. 1,416. 491.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładamia interessowanych, iż na dniu 24. Kwietnia r. b. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego licytacja na wystawienie dzwonnicy przy kościele w Pokoyniach, ktoby więc życzył sobie podjęcia się téy entrepryzy, winien w tym terminie znaydywać się na licytacji.— Summa anszlagowa wynosi Złt. 2,140. gr. 29. od której licytacja zaczynać się będzie; vadium przedlicytacyjne stanowi się w 1/5. części summy anszlagowcy; a dalsze warunki przy licytacji będą oznajmione.

Suwałki, dnia 23. Marca 1829. r.

Nr. 1,417. 490.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podając do publiczney wiadomości wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjney de dato 27. miesiąca Stycznia r. b. w słowach:

Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjney dnia 27. Miesiąca Stycznia 1829. r.

W roztrzygnienu wniosku Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, obiętego Jéy rapportem z daty 17. Listopada roku zeszłego, o wydanie uchwały, któraby zobowiązywała wszelkie Zgromadzenia Duchowne, Miłosierdzia, Edukacyjne, Korporacye, Gminy, Kościoły, i w ogóle wszelkie Instytuta publiczne, do zgłaszania się o zabezpieczenie hipoteczne praw swoich na dobrach koronnych, nie do Trybunału właściwego, lecz do Kommissyi Woiewódzkiej, w której obrębie dobra same leżą, a która winnaby była rzecz do decyzji właściwych Kommissyi Rządowey w sposobie wskazanym Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 18. Lipca 1818. r. przedstawić; wyjąwszy gdyby Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu uznawszy legalność pretensyi, dobrowolnie na jéy zahypotekowanie zezwoliła.— Rada po zasięgnienu w téy materji zdań, tak Kommissyi Rządowey Sprawiedliwości, iak i Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, niemniéy po rozważeniu dodatkowego przełożenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z daty 14. b. m. oświadczyła: iż gdy droga przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu proponowana, mogłaby narazić Instytuta na upadek ich pretensyi, w razie gdyby kto trzeci uprzedził je w zgłoszeniu się i zapisaniu praw swych na hipotece mających się uregulować dóbr, Skarb zaś wystawiać w takowym przypadku na odpowiedzialność; przeto nie tamując Instytutom zgłaszania się do właściwéy Władzy hipoteczney, dosć będzie, aby też Instytuta ostrzeżone zostały przez Kommissyę Rządowę, pod których dozorem i opieką zostają, o rozwiązanie sporów z ich zgłoszenia się wyniknąć mogących, nie do drogi zwyczajnego Sądownictwa, lecz do drogi wskazaney Postanowieniami z dnia 2. Grudnia 1817. r. i 18. Lipca 1818. r. udawać się powinny; wydawać zaś o spory takowe pozwów przed Trybunały, mocnem nie są.

Zgodno z protokołem, Radzca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) **KOSSECKI**

Za zgodność (podpisano) *J. Manugiewicz.*

Kommissya Woiewódzka poleca Kommissarzom delegowanym, Burmistrzom, Proboszczom, przełożonym Zgromadzenóm Duchownym, Miłosierdzia, Edukacyjnym, Wóytom

Gmin, iżby przy meldowaniu praw Instytutom publicznym do dóbr koronnych teraz hipotecznie regulujących się, śledząc się mogących, stosownie do ogłoszonego Postanowienia Rady Administracyjney ściśle zastosowały się, pod odpowiedzialnością za wszelkie straty stąd wyniknąć mogące.

Suwałki, dnia 30. Marca 1829. r.

Nr. 921. 235.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z urzędowych doniesień otrzymanych od JW. Gubernatora Obwodu Białostockiego, powzięta wiadomość, że w tymże Obwodzie, a mianowicie Amcie koronnym Chodorowskim, panuje zarażliwa choroba na bydło, konie i owce, która uznana jest za gorączkę nerwową zgnitą.

Symptomata iéy są następujące: W początkach swoich choroba ta jest trudną, a często nie podobną nawet do dostrzeżenia ze znaków powierzchownych, lecz przy powiększeniu się, skutki iéy są oczywistemi, albowiem bydle chorobą dotknięte, staje się słabém, chód iego jest chwiejący się, potrzasa głową, którą równie iak uszy na dół spuszczone trzyma, gdy idzie w kupie za innymi ociąga się, często go spostrzedz można liżącym ściany kamienne, albo ryjącym ziemię, oczy iego są mgłe, na pół prawie zawarte, powierzchowna błona oczu, i same kąły wewnętrzne są koloru żółtego, działają blade, opuchnięte, zęby chwicią się, język więdnie, bieleje, i pokrywa się śliną, szerść u niego z większą łatwością daie się wrywać, a niżeli u zdrowego, powoli chudnie, skutkiem czego pachwiny zapadają, brzuch iednak powiększa się szczególniéy na prawey stronie, na grzbiecie zaś formuje się powierzchowna puchlina, potem następuje brzuchowa wodna boleść, z tego powodu powiększény części leży na lewym boku, i wyciąga prawą tylną nogę; naciskając ręką bok prawy ku żebróm, daie poznać ból iego doymujący, chęć iedzenia zmniejsza się, a na to miejsce powiększa się pragnienie, odchody gnoiu w ciągu choroby dostrzegć się dają rzadsze od pospolitych, w końcu dostawszy zbytecnego rozwolnienia, zdycha. Spostrzegano także, że u niektórych bydłał chorych, lewy róg bywa zimny, a prawy ciepły, u wszystkich wyziewy zgnite, a u niektórych na nogach bywa wysypka lub obrzękłość: działanie téy choroby jest zbyt powolne, skutki téy bydłóccy choroby są takie: że takowa nietylko z łatwością udziela się bydłétom, lecz i do ludzi przechodzi, formując gorączkę z wysypką podobną do naturalnéy ospy.

Taka jest choroba grasująca w Obwodzie Białostockim, od których zgubnych skutków zastonienie mieszkańców kraju tutejszego, powinny bydz nayusilnieyszém staraniem.

Bez wątpienia, Rząd Obwodu Białostockiego, czuwając nad usunięciem téy zarazy, przepisał środki, i wykonania ich przestrzega, aby daléy rozszerzoną nie była, i Kommissya Woiewódzka wydała iuż ostre rozkazy Komoróm Celnym, aby żadnego bydłóccia do kraju nie wpuszczają, póki nie będą miały złożonego sobie urzędowego świadectwa, że w tém miejscu zkad bydło pochodzi, choroba nie panuje. Wypada zatem ieszcze, aby i mieszkańcy kraju tutejszego chroniąc siebie i innych od skutków zarazy, w komunikacyach z mieszkańcami Obwodu Białostockiego zachowali ścisłą ostrożność, co im Kommissya Woiewódzka polecając, ostrzega, iż gdyby się okazało, że kto przez nieostrożne postępowanie zarazę tę wprowadził, taki iako sobie i drugim przynoszący (niepowetowane szkody, do naysurowszény odpowiedzialności pociągniętym będzie.

Przy ciągłym użyciu środków ostrożności, nie można spodziewać się, aby ta zaraza do Królestwa Polskiego przeniosła się; na przypadek iednak, gdyby ta gdziekolwiek bądź z zakommunikowania się, bądź z miejscowych przyczyn powstała, Kommissya Wo

iewódzka poleca, aby w ratowaniu chorego była zastosowana się do przepisów rady ogólnej lekarskiej, przy Reskrypcie z dnia 28. Kwietnia r. z. Nr. 344. zakomunikowanych, i w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczonych.

Suwałki, dnia 3. Kwietnia 1829. r.

Nr. 13,965. 1,343.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby zbiegłego z Woiewództwa Krakowskiego spisowca Sebestyana Rydzyka iak najsćisłey śledzily, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawily; tenże ma lat 28. wzrostu miernego, zbiegł w czasie transportu na stacyi Wodzisław.

Suwałki, dnia 30. Marca 1829. r.

Nr. 10,958. 1,124.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu, iż licytacya na dzierżawę dóbr Witkoboł, w Obwodzie Kalwaryjskim położonych, za zaległe podatki i inne należności Skarbowe, mianowicie przewidywane od kapitałów funduszowi edukacyjnemu przypadające, i koszta sądowe do Kontroli Skarbowej, niemniej za procenta Towarzystwu Kredytowemu przynależne, który pierwszy termin w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej na dniu 16. Marca r. b. przez Dzienniki Woiewódzkie sub Nr. 7. 8. 9. z r. b. trzykrotnie był ogłoszony, bez skutku odbyła się, albowiem ochotnicy do licytacji nie zbrali się; postanowiła przeto Kommissya Woiewódzka przeznaczyć niniejszym powtórny termin do téż licytacji na dzień 12. Maja r. b. podobnie w Biorze swém o godzinie 10. z rana. — Tym końcem wzywa konkurentów, ażeby w dniu i miejscu wyznaczonym, osobiście, lub przez wylegitymowanych plenipotentów znajdowali się, i oferty swe do protokołu podali. Obok tego ponawia Kommissya Woiewódzka ogłoszone w poprzednich Dziennikach zawiadomienie, iż licytacya w mowie będąca odbywać się ma pod następującymi warunkami:

1. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na wadium złt. 500. iakowa kwota nieutrzymującym się przy licytacji, natychmiast zwróconą zostanie.

2. Licytacya rozpocznie się od summy złt. 3000. wyłącznie podatków, i w górę postępować będzie.

3. Dzierżawa liczyć się będzie od dnia 24. Czerwca r. b. i kończyć się z tymże dniem w roku 1832.

4. Plus licytant obcy muie dzierżawę w wszelkich planach gruntowem, iakie są i będą jeszcze zebrane; rozumie się przeto, iż przy wyściu z dzierżawy, grunta ozimną i jarzyną obsiane zostawie powinien.

5. Opłata wszelkich podatków bieżących, składki szarwarkowey, ogniowey i transportowey, należec będą do dzierżawcy, bez żadney bonifikacyi. Summa zaś dzierżawna, po potrąceniu z nię, i wniesieniu w terminach właściwych należności Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadających, wpływać ma w ratach kwartalnych z góry na rzecz zaległych podatków, i innych należności skarbowych, do Kassy Obwodowey. — O ilości podatków i składek, niemniej należności Towarzystwu Kredytowemu rocznie opłacać się winnych, konkurenci przy licytacji uwiadomieni będą.

6. Wszelkie budowle, iakie na gruncie znajduią się, dzierżawca własnym kosztem utrzymywać, i po ukończeniu dzierżawy w takim stanie, w iakim ie obcy muie, oddać będzie obowiązany.

7. Plus licytant po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego, obowiązany będzie wystawić kaucyą hipoteczną, jednoroczną summie dzierżawnej wyrównyującą, poczem złożone wadium odbierze, lub też na raty dzierżawne policzone mieć będzie.

8. Na przypadek gradobicia, lub innę klęski, o tyle tylko bonifikacya dzierżawcy zapewnia się, o ile allewiacya w podatkach przyznana by być mogła, to jest: że tylko od opłaty tychże allewiowanych podatków będzie wolny, należność zaś dzierżawna w zupełności opłacona być musi.

9. Wszelki inwentarz i sprzęty, iakie dzierżawcy podane będą, po ukończeniu dzierżawy obowiązany oddać w takim stanie, w takim obcy muie.

10. Oprócz inwentarza gruntowego, (w razie gdyby się okazało, że ten nie jest dostateczny) obowiązany będzie dzierżawca utrzymywać dostateczną ilość własnego, aby grunta należycie były sterkoryzowane.

11. Alimenta, iakie dla dziedzica tych dóbr późnię oznaczone zostaną, dzierżawca z należności dzierżawnej opłacać będzie.

12. Koszta stempla, do protokołu licytacyjnego dołączyć się winnego, iak równie do kontraktu, plus licytant ponieść. — Obok tego zaś, aby mający chęć dzierżawienia, nie mieli iakiey obawy z powodu implikowania się dziedzica dóbr w mowie będących, o przeszkodę w dzierżawie, zapewnia Kommissya Woiewódzka wszelką pomoc z swęj strony w téj mierze, a nawet oświadcza usunięcie tegoż dziedzica z mieszkania w tych dobrach, przez czas trwającę trzyletnię dzierżawy. — Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta złożą.

Suwałki, dnia 6. Kwietnia 1829. r.

Nr. 14158. 9379.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy ani w pierwszym d. 18. 19. Sierpnia r. 1828. ani w powtórnym dniu 13. i 14. Października r. 1828. terminie licytacji dzierżawy dóbr prywatnych Kiełbaski, Płaskowce, Sambory i Swiack Orzechowski, w Obwodzie Augustowskim leżących, w podatkach Skarbowi zadłużonych, przez Dziennik Woiewódzki sub Nr. 29. 30. i 31. tudzież sub Nr. 37. i 38. r. 1828. ogłoszonym, nikt z ochotników nie zgłosił się; postanowiła przeto Kommissya Woiewódzka przeznaczyć trzeci i ostateczny termin do takowey licytacji w Biorze Kommissarza delegowanego do Obwodu Augustowskiego, na dzień szósty Maja r. b. a następnie wzywa każdego życzącego sobie ubiegać się do takowey dzierżawy, ażeby w dniu i miejscu wyznaczonym znajdował się, oferty swe do protokołu podał, naywięcę zaś postępujący zawarcia z nim kontraktu na dzierżawę trzyletnią, poczynając od d. 24. Czerwca r. b. oczekiwał. W reszcie co się tyczy stanu wspomnianych dóbr, iako też praetium fisci za zasadę do licytacji użyć się mającego, odwołue się Kommissyi Woiewódzka do obwieszczenia swego, w Dziennikach Woiewódzkich sub Nr. 29. 30. i 31. r. 1828. zamieszczonego.

Wóyci w Gminach ogłoszą, i o tém Kommissarzom delegowanym właściwych Obwodów rapporta złożą.

Suwałki, dnia 2. Kwietnia 1829. r.

Nr. 14197. 9611.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 30. Stycznia r. b. Nr. 6162. 2368. 440. zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu

30. miesiąca Kwietnia 1829. r. odbywać się będzie licytacja w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach, na wystawienie szopy w Magazynie solnym Tykocin, oraz na restauracyę i wystawienie nowych parkanów tamże; która zaczynać się będzie od summy złt. 14,904. gr. 3. to jest: na pobudowanie szopy złt. 14,396. gr. 22. na restauracyę starych, i pobudowanie nowych parkanów złt. 507. gr. 11. Warunki licytacji, pod któremi takowa odbywać się ma, są następujące:

1. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć na vadium złt. 1490. gr. 12. gotowizną, które nieutrzymującemu się zaraz po odstąpieniu od licytacji swrócone zostanie, utrzymującemu się zaś gdy zawrze kontrakt, i na pewnośc dotrzymania onego słoży kaucyą hipoteczną, wyrównywiącą summie złt. 1500.

2. Wypłata summy, za którą minus licytant budowy podeymie się, uskutecznią zostanie w następujący sposób:

a. Jedną trzecią część zaraz po zawarciu kontraktu, forszusem, za złożeniem jednak na takową dostateczną, i żadnemu zaprzeczeniu nie ulegającą kaucy, obeymującą w sobie zarazem summę złt. 1500. na vadium złożoną.

b. Drugą trzecią część summy ogólnej, gdy szopa pod krokwiemi stanie, i gdy parkany w zupełności ukończone będą.

c. Ostatnia trzecia część w ówczas wypłaconą będzie, gdy cała entrepryza przez anszlag odbierczy przyjętą zostanie.

3. Przedsiębiorca użyć będzie obowiązany maysstrów doskonałych, i materyałów dobrych; termin zaś do wystawienia całej budowy oznacza się do dnia ostatniego Sierpnia r. b.

4. Protokół licytacyjny w ówczas stanie się Skarb obowiązującym, iak zatwierdzony zostanie przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu, po zatwierdzeniu którego zaraz z utrzymującym się kontrakt zawartym będzie. — O dalszych warunkach kontraktu, każdy konkurent w każdym czasie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej poinformowany zostanie, które podczas licytacji w Biórze zgromadzonym konkurentom odczytane zostaną.

Powyższe obwieszczenie Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, rapporta Kommissyi Woiewódzkiej naydaley do dnia 24. Kwietnia r. b. złożyć są obowiązani, a to pod karą złt. 10. w razie uchybienia terminu.

Suwałki, d. 4. Kwietnia 1829. r.

Nr. 13202. 8942.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki

L i s t y G o Ń c z e.

Nr. 14,281. 1365. Jan Przykruszek, w mieście Modrzejowie od urodzenia zamieszkały, w dniu 27. Grudnia 1828. r. będąc przez WJX. Macha, Administratora z Parafii Niwka, z listami i pieniędzmi do Kielc najętym i wystanym, bez świadectwa i wiedzy Burmistrza miasta Modrzejowa wyszedłszy, dotąd niepowrócił, przez co daie powód do mniemania, iż w tak przykrój i ostrój zimny porze mógł zmarznąć, lub zastabłszy będąc chorowitym, nagłe umarł, albo przez złych ludzi na zdrowiu i życiu poszkodowanym został, lub też za granicę z pieniędzmi zbiegł; ma byđ przeto śledzony, celem powzięcia wiadomości o życiu, lub nastąpić mogący jego śmierci. Rysopis jego jest następujący: Jan Przykruszek, rodem z Modrzejowa, wieku lat około 22. spisowy, iedynak, wzrostu stop 5. cali 7. str. 3. twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czółą wysokiego, w odzieży: sukmana bura żła, pod nią miał szpencer z sukna zielonego, spodnie zamiast gacek miał stkieńne, zwierzchnie płócienne, kapelusz i buty stare, przy sobie miał dwa listy, jeden do W. Rylskiego, Kosarwatora hypotek, drugi do Ur. Miernickiego Kontollera Komory Konsumowój Kielce; pie-

niędzy zaś na ułatwienie interessów, rublami Złtp. 130. w dwu złotówkach Złt. 18. a których ostatnich miał wziąć Złt. 5. sobie na expens, iak przeznaczone.

Nr. 14,137. 1,377. Adam Orbaczewski, lat 22. liczący, wzrostu miernego, stając za furmana u JW. Hrabiny Russockiej, w dniu 31. Stycznia 1829 r. skradłszy niektóre rzeczy, zbiegł; ma byđ przeto śledzony, i w razie ujęcia, do Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy dostawiony.

Nr. 12,459. 1,182. Krystyan Kaffian, mający lat 19. rodem z Karmina, kraju Pruskiego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, który będąc przeznaczony do Sądu Polieyi Prostój Powiatu Kaliskiego, w dniu 18. Grudnia r. 1828. w transporcie przez rozbitcie sobie kaydan pomiędzy stacyą Tuszyn a Pabianicami, zbiegł; ma byđ przeto śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego odstawiiony.

Nr. 36,649. 3,921. Wincenty Kutwin, rodem z Radowa, Obwodu Opatowskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego włosów szatyn, lat uza 38. będąc transportowany z Woiewództwa Sandomierskiego, do miasta Woiewódzkiego Suwałk z zabronieniem powrotu, zbiegł, ma byđ przeto śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony.

**Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego
Wydziału II.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Krasnohuda, z folwarkiem Łumbie, oraz wszelkiemi przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim leżące, przed podpisany Rejentem dnia 7. Maia r. b. o godzinie 10. zrana, na żądanie sukcesorów Eysymontów, dóbr tych dziedziców, wydzierżawionemi byđ mają na lat trzy od dnia 24. Czerwca 1829. do 24. Czerwca 1832. roku, poczynając od summy Złtp. 8200. rocznie. — Mający zatem chęć zadzierżawienia dóbr tych, opatrzone w vadium Złtp. 1800. stawić się zechce w terminie pomienionym w Kancellaryi Rejenta w Suwałkach, gdzie licytacja odbywać się będzie. — O warunkach dzierżawy, każdego czasu w téżże Kancellaryi dowiedzieć się można.

Suwałki, dnia 26. Marca 1829. r.

Wincenty Jan Miculewicz.

Wóyt Gminy Kupiskiéy w Obwodzie Łomżyńskim.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w Miesiącu Grudniu r. z. w pastwiskach wsi Łomżycy, w Gminie Kupiskiéy, znaleziona została klacz skaro-gniada bez odmiany, lat osm, ślepa na obydwu oczy, i zawłoki w obydwu uszach mająca; ktoby więc czuł się byđ iéy właścicielem, niech naydaley w przeciągu dwóch miesięcy od daty dzisiejszój do Urzędu Wóyty zgłosi się z kompletnemi dowodami, a po usprawiedliwieniu własnościami swój, takową odbierze; gdyż po upłynieniu bezskutecznie zakreślonego terminu, klacz w mowie będąca, przez publiczną licytacyą sprzedaną zostanie.

Kupiski, dnia 23. Marca 1829. r.

Rowicki.

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydziału II.**

W skutek podanych do siebie prośb przez Antoniego Kruszewskiego, dziedzica dóbr Leypuny, Marcina Świętosławskiego, Patrona w imieniu Krzywickich i Zabickich, właścicieli folwarku Zaścianek Dąbrowy, oraz przez Walentego Oledzkiego, Abrahama Rozentala, Abrahama Konheyma, Jankiela Szeszupskiego Rozentala, Gierżonę Jankielowicza Rozentala, Chackiela Nisietowicza Lipskiego, Szmóyę Meierowicza Jerop-

Emskiego, i Arona Leyzorowicza Jglickiego, mieszkańców i właścicieli nieruchomości w mieście Suwałkach; podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu praw Seymowych, o przywilejach i hypotekach z lat 1818. i 1825. w poniżej oznaczonych terminach odbędzie się regulacja hypoteczna następnych ziemskich i mieyskich nieruchomości:

A najprzód przed Rejentem Kancellaryi Ziemiański Zapiorkiewiczem.

Dnia 7. Lipca 1829. r.

Lasów i gruntów między dobrami Leypuna, a dobrami Wiktorynem, w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem leżących, pod Nomenklaturą Biegie Bucelowszczyzna znanych, i podług mapy przez Jeometrę przysięgłego sporządzonej, włók Magdeburgskich 78. morgów 18. przętów 199. wynoszących.

Dnia 9. Lipca 1829. roku.

Czterech nieruchomości w mieście Wojewódzkim Suwałkach, przy starym rynku i ulicy Jerolimskiej, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem położonych, a mianowicie pod Numerami Towarzystwa Ogniewego 317. księgi ludności 238. drugi pod Numerem tylko księgi ludności 240. trzeci zaś pod Numerem dawniejszym 251. a teraźniejszym Towarzystwa Ogniewego 312. czwarty pod Numerem księgi ludności 344.

Dnia 11. Lipca 1829. roku.

Czterech nieruchomości w témże mieście przy ulicy Petersburgskiej i Jerolimskiej leżących, a w szczególności pierwszy pod Numerem dawniejszym 246. a teraźniejszym Towarzystwa Ogniewego 324. drugi pod Numerem tylko Towarzystwa Ogniewego 306. trzeci pod Numerem dawniejszym 280. a teraźniejszym Towarzystwa Ogniewego 341. i czwarty tylko pod Numerem Towarzystwa Ogniewego 301.

Dnia 14. Lipca 1829. roku.

Czterech nieruchomości w témże mieście przy starym rynku, oraz przy ulicach Petersburgskiej i Jerolimskiej położonych, a mianowicie pierwszy pod Numerem dawniejszym 88. a teraźniejszym Towarzystwa Ogniewego 113. drugi pod Numerem dawniejszym 89. a teraźniejszym Towarzystwa Ogniewego 114. do których dwóch nieruchomości należy sześć ogrodów, kawałek pola ornego, i łąki, w gruntach miasta Suwałk położone, trzeci pod Numerem dawniejszym 76. a teraźniejszym Towarzystwa Ogniewego 98. czwarty pod Numerem tylko Towarzystwa Ogniewego 285.

Powtórnie przed Rejentem Kancellaryi Ziemiański Miculewiczem.

Dnia 15. Lipca 1829. roku.

Dóbr ziemskich, a w szczególności folwarku Zaścianek Dąbrowy, czyli okolicy Żabickich, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem leżących.

Trybunał przeto wzywa wszystkich którzyby prawo do własności, lub jakie prawo rzeczowe ściągające się do nieruchomości wyżej wymienionych mieć mogli, aby się w oznaczonych tutaj terminach przed właściwemi Rejentami w Suwałkach, w ich Kancellaryach sami osobiście, lub przez pełnomocników, szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawili.

Nie zgłoszenie się bowiem interessowanych w powyższych terminach, i aż do terminu prekluzyynego, który Trybunał do dnia 1. Sierpnia 1829. r. zakreśla, pociągnie za sobą ten prawny skutek, że nikt po tym terminie inaczey już swych wniosków prawnie dozwolonych, do księgi wieczystej uczynić nie będzie mógł, iak tylko z warunkiem skutkami w Art. 154. prawa seymowego, o hypotekach z roku 1818. przepisanimi.

w Suwałkach, dnia 18. Marca 1829. r.

Prezes (podpisano) Chwałibog.

Antoni Kulwieć, Z. Sek.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nru 15.

SUWAŁKI, dnia 11. Kwietnia 1829. roku

Urząd Kontrolli Handlu Szaki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 31. Grudnia r. z. na dzień 1. Stycznia 1829. r. w nocy nad Niemnem rzeką, a granicą Rossyjską, pod punktem Łączna zwanym, w Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskiem położonego, przez Strażników Celnych Michała Czekalskiego, i Tadeusza Móraskiego, zabrano i dostawione do tutejszego Urzędu, do postąpienia fiskalnego zostało soli grubej białej centnarów dwa, zaś szarej cienkiej soli centnarów iedenaste który to obiekt przemysłowy był przez niewiadomych defraudantów, w workach 17. bez żadnych znaków, czyli signow. Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby defraudujące przez swą ucieczkę w góry i wąwozy zarosłe chrustami ratowały się przy ciemnej nocy, i uieci w żaden sposób bydz nie mogli; przeto Urząd wzywa niniejszym niewiadomych powyższego obiektu właścicieli, aby w ciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej, do Urzędu tutejszego zgłosili się, i własność swą udowodnili; w przeciwnym bowiem razie, zaoczne postąpienie dopełnione będzie zarazem wzywa wszystkich interessujących, którzyby iakowkolwiek wiadomość w obecny sprawie posiadać mogli, bądź w wykryciu właścicieli, lub ich współników, albo też o niezupełnem onychże dostawieniu do Urzędu, w tymże samym terminie wzywającemu Urzędowi, lub Kommissyi Województwa Augustowskiego, bez użycia nawet stempla do takowego, donieśli.

Szaki, dnia 25. Marca 1829. r.

Połubiński, Kontroller Handlu.

Sąd Poprawczy Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako też i Wojskowe, ażeby na zbiegłego staroza: Jsera Holszberger, inaczey Wieher Krawice zwanego, o oszustwo obwinionego, baczne oko miały, a w razie uiecia, tegoż do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawiły. Opis osoby tegoż: Jser Holszberger, ma lat około 27. rodem iest z miasta Działoszyna, Powiatu Szkalbmierskiego, wyznania Moyżesza, wzrostu średniego, twarzy bladéj ściągłej, nosa długiego ogrubniego, brodę goli, wasy zapuszcza, włosów na głowie ciemnych ostrzyżonych, bez pcysów, ubiera się po niemieccku.

Chęciny, dnia 14. Marca 1829. r.

Za Sędziego Prezydującego Kobytecki.

Tomczyński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Wojskowe, nad spokojnością, i bezpieczeństwem powszechném kraju czuwające, aby na Jwana Czarnego po Wasylu, włosciianina z wsi Wolki Łosienickiej, o zbrodni zabójstwa na osobie Andrzejka Karezyńskiego, Strażnika granicznego z luki Mazily, z 12. Lutego r. b. popełnioną, prawnie poddeyrzanego, baczne oko miały, tegoż śledzić i wysłedzonego pod mocną i przezorną strażą do Sądu tutejszego dostawić starały się. Rysopis obwinionego iest następujący: Jwan Czarny po Wasylu, włosciianin we wsi Wolce Łosienickiej, Gminie Rogużno, Powiecie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Województwie Lubelskiem zrodzony, na dniu 22. Lutego r. b. z cie Tomaszowskim, w Wojewód-

kapuzę z czarnym barankiem, zwierzchem ciemnym, spodnie płócienne, bóty na obcasach.

Zamość, dnia 7. Marca 1829. r.

Sędzia Prezydujący Szaniawski.

Nowiński.

Sąd Policji Prostey Powiatu Miechowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako też Woyskowe, aby Jana Stanisława dwóch linion Manieckiego, o kradzież obwinionego, rodem z wsi Poduszny Woli, wzrostu stop 5. cali 5. i strych 2. twarzy ściągły chudę, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego, w sobie szczupły, zębów na przodzie rzadkich, w mowie zdać się seplonie, w ubiorze gornicy płóciennę, w czapce magierce, w pasie furmańskim szerokim skórzanym, umiejącego robić płótno iako tkacz, niemniący cieciskę, z aresztów detencyynych Miechowskich zbiegłego, śledzity, schwytanego do aresztu Sądu Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego, do miasta Chęciny w Woiewództwie Krakowskiem położonego, dostawić pod straż raczyły.

Miechów, dnia 26. Stycznia 1829. r.

Merzeyski, Pod.

Konarzewski, Podp.

Sąd Policji Prostey Powiatu Miechowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako też i Woyskowe, aby Sylwestra Skorka, o kradzież obwinionego, wzrostu dobrego, lat 45. mającego, twarzy ściągły, oczu czarnych, włosów ciemnych, czoła wypukłego, w ubiorze iak krakowscy chłopki noszą, to jest w kitli płóciennę ubranego, na teraz zbiegłego, śledzity, a w razie schwywania tegoż, do Sądu Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego, do miasta Chęciny w Woiewództwie Krakowskiem położonego, pod straż odstawić raczyły.

Miechów, dnia 10. Marca 1829. r.

Merzeyski, Pod.

Konarzewski, Podp.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Zawiadania szanowną publiczność, mianowicie przez kradzież uszkodzonych, iż w depozycie Sądu tutejszego znajduć się: a. klacz jasno-kasztanowata lat 6. i b. koń brudno-kasztanowaty lat 10. mające, które iako podeyrzeniu ulegające, zakwestyonowane i zatrzymane zostały; wzywa więc każdego kogo to interessować może, by w przeciągu miesiąca z dowodami własność werifikującemi zgłosić się zechciał po ich odebranie, inaczey bowiem takowe spieniężone zostaną, a ilość zebrana, na Skarb będzie przyznana; nadto zaś okoliczność ta tym większego wymaga pośpiechu, gdy dwóch żydów na teraz za wolności jest pozbawionych, iako o ich skradzenie podeyrzanych,

Łomża, dnia 14. Marca 1829. r.

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Zygfryd.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Katarzyna Łapińska, lat 30. licząca, rodem ze wsi Gąsówki Olexina, Powiatu Tykocińskiego, o przyczynienie się do śmierci swemu dziecku obwiniona, przed zaaresztowaniem w końcu roku zeszłego zbiegła. Rysopis iey jest następujący: wzrostu małego, twarzy okrągły, ospowatę, oczu burych, włosów blond, nosa miernego; wzywa zatem wszelkie władze Rządowe, aby bacność swą na nią mieć raczyły, i w razie ujęcia, Sądowi tutejszemu dostawić rozkazały.

w Łomży dnia 11. Marca 1829. r.

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Baczewski.